
Determina n° 526/2017 del 27-06-2017            

Pag. 1 di 5 

 

 
 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 
Provincia di Arezzo 

 

 

 

 

 

Oggetto: Trasmissione copie determina n° 526/2017 del 27-06-2017 

 
 DTLP - 153 - 2017 

  

 Determina Lavori Pubblici 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA GESTIONE AMMINISTRATIVA DELLE 

LAMPADE VOTIVE CIMITERIALI ANNO 2017/2018/2019  (ELABORAZIONE 

FATTURE E SUCCESSIVA EMISSIONE BOLLETTINI MAV) – IMPEGNO DI 

SPESA A FAVORE DELLA SOC. CENTROPLURISERVIZI E TESORERIA  

COMUNALE. NO CIG.    

 

 

       Interessati al Procedimento: 

 

 

 

 

Albo Pretorio  

Ragioneria 

Lavori Pubblici   

 



Determina n° 526/2017 del 27-06-2017            

Pag. 2 di 5 

 

 
 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 
Provincia di Arezzo 

 
Servizio Lavori Pubblici 

 

DTLP - 153 - 2017 

 

DETERMINAZIONE  

n° 526/2017 del 27-06-2017 

del Registro Generale 

 

Determina Lavori Pubblici 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA GESTIONE AMMINISTRATIVA DELLE 

LAMPADE VOTIVE CIMITERIALI ANNO 2017/2018/2019  (ELABORAZIONE 

FATTURE E SUCCESSIVA EMISSIONE BOLLETTINI MAV) – IMPEGNO DI 

SPESA A FAVORE DELLA SOC. CENTROPLURISERVIZI E TESORERIA  

COMUNALE. NO CIG.    

 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO  

Lavori Pubblici 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n.16 del 27 marzo 2014 con la quale si 

dispone di affidare alla società Centro Pluriservizi SPA alcune attività afferenti il servizio di 

illuminazione votiva; 

 

RICHIAMATO il contratto rep. n. 816/2014 Atti Pubblici, denominato: “CONTRATTO DI 

SERVIZIO PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA DELLE 

LAMPADE VOTIVE DEI CIMITERI COMUNALI DI TERRANUOVA BRACCIOLINI ALLA 

SOCIETA’ CENTROPLURISERVIZI S.P.A.”; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 97 del 26/05/2016 con la quale si stabiliva di riconoscere 

€ 34.600,00 + Iva per un totale corrispettivo annuo pari a € 42.212,00 con decorrenza 01/05/2016; 

 

VISTO l’art. 3.1 del suddetto contratto, nel quale si definisce come oggetto del Contratto stesso 

“l’affidamento dello svolgimento di tutte le attività strumentali allo svolgimento del servizio di 

illuminazione votiva a carattere amministrativo relative alle lampade votive dei cimiteri comunali, 

nonché la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti afferenti il Servizio”. 

 

VISTO altresì l’art. 3.4 del citato contratto in cui si definiscono le attività a carico dell’Affidatario, 

in particolare l’art. 3.4.d)- elaborazione della Fatturazione e successiva trasmissione ai soggetti 

competenti per la successiva postalizzazione; 

 

RICHIAMATO l’art. 6 del contratto in cui si definisce la durata dello stesso dal 01.06.2014 al 



Determina n° 526/2017 del 27-06-2017            

Pag. 3 di 5 

31.05.2024; 

 

VISTO l’art. 7.1 del contratto in cui si definisce “che il Comune corrisponderà all’Affidatario, 

quale corrispettivo delle attività affidate, il seguente importo annuo al netto di I.V.A. pari ad €. 

49.000,00 (quarantanovemila/00 euro)”. 

 

TENUTO CONTO CHE al punto 6.2 dello stesso contratto è previsto che “ a cadenza annuale le 

parti si impegnano a verificare termini e condizioni del contratto alla luce dei risultati della 

gestione delle attività affidate, delle tariffe e di ogni altra circostanza sopravvenuta afferente lo 

svolgimento delle attività affidate”; 

 

RICHIAMATA la nota della Società Centropluriservizi (prot. 7911 del 26/05/2017) in cui viene 

comunicato che : 

- Si sono verificate le condizioni per procedere ad una modifica delle pattuizioni afferenti il 

corrispettivo annuale per lo svolgimento delle attività affidate, in considerazione della 

riorganizzazione strutturale, effettuata dalla Centro Pluriservizi spa, delle modalità di 

organizzazione e gestione delle attività assegnate, che ha consentito economie nella gestione 

delle stesse; 

- In conseguenza di quanto sopra, Centro Pluriservizi spa ha manifestato la propria 

disponibilità alla revisione del corrispettivo annuale per lo svolgimento del servizio della 

gestione amministrativa delle lampade votive cimiteriali, revisione quantificata in uno 

sconto mensile pari a € 483,00 più IVA 

- Si ritiene quindi di procedere alla modifica delle previsioni di cui all’art. 7.1 del contratto, 

riconoscendo, alla Società Centro Pluriservizi Spa con sede in 6° Strada Poggilupi – 52028 

- Terranuova Bracciolini (P.I. 01288290511), la somma annua di euro 28.800,00,= oltre 

IVA al 22% con decorrenza nuovo corrispettivo dal 01/07/2017. 

 

CHE per ciò che attiene  la fase di postalizzazione delle fatture (emissione dei MAV),  si prevede 

una spesa annua di totali euro 4.000,00 da affidare al Tesoriere Comunale - CASSA DI 

RISPARMIO DI FIRENZE P.I. 04385190485 -  filiale di Terranuova Bracciolini; 

 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 06/06/2017 avente per oggetto: 

REVISIONE  CORRISPETTIVO PER IL SERVIZIO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA 

DELLE LAMPADE VOTIVE DEI CIMITERI  COMUNALI A FAVORE DELLA 

CENTROPLUSERVIZI SPA  CON DECORRENZA 01/07/2017 -  IMMEDIATA ESECUTIVITA' 

 

VISTA la Deliberazione Consiliare n° 79 del 23.12.2016, APPROVAZIONE BILANCIO DI 

PREVISIONE 2017-2019 E RELATIVA NOTA INTEGRATIVA, DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE, PIANO DEGLI INDICATORI, PIANO DELLE OO.PP., PIANO DELLE 

VALORIZZAZIONI E ALIENAZIONI, ED ALTRI ALLEGATI ed i successivi atti di variazione; 

 

VISTA la DGC 238/2016 APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017-2019 

PARTE FINANZIARIA ed i successivi atti di variazione; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

ATTESA la propria competenza per effetto del Decreto del Sindaco n. 16 del 23.12.2015; 

 

 

 

DETERMINA 



Determina n° 526/2017 del 27-06-2017            

Pag. 4 di 5 

 

Di riconoscere, (per le motivazioni espresse in “narrativa”), quale corrispettivo per il 

servizio della gestione amministrativa delle lampade votive dei cimiteri comunali di 

Terranuova Bracciolini a favore della Società Centropluriservizi Spa con sede in 6° Strada 

Poggilupi n. 353 – 52028 - Terranuova Bracciolini (P.I. 01288290511), la somma annuale 

totale di euro 28.800,00 + Iva al 22% per un totale complessivo di € 35.136,00 con 

decorrenza 01/07/2017; 

 

Di specificare pertanto che i canoni per il triennio 2017/2019 trovano capienza nel 

competente capitolo 12091020 del Bilancio di Previsione 2017/-2019 così suddivisi: 

1° semestre 2017 € 17.300,00 + Iva 

2° semestre 2017 € 14.400,00 + Iva 

Anno 2018 € 28.800,00 + Iva 

Anno 2019 € 28.800,00 + Iva 

 

 

Di impegnare, a titolo di elaborazione e fatturazione per gestione lampade votive per  l’anno 

2017/2018/2019, a favore della Società Centropluriservizi Spa con sede in  6° Strada Poggilupi – 

52028 - Terranuova Bracciolini (P.I. 01288290511), le seguenti somme: 

Imputazione al Cap. n. 12091020  - Miss. 12 – Programma 09 – Titolo 1 – MacroAggregato 03 - PF 

U.1.03.02.15.999  

1° semestre 2017 € 17.300,00 + Iva  

2° semestre 2017 € 14.400,00 + Iva 

Somma complessiva , compresa Iva,  anno 2017 pari a € 38.764,00 Imp._______/2017 

 

Anno 2018 € 28.800,00 + Iva per una somma complessiva di € 35. 136,00 Imp_____/2018 

 

Anno 2019 € 28.800,00 + Iva per una somma complessiva di € 35. 136,00 Imp_____/2019 

 

Di impegnare, come impegna, a favore della Tesoreria Comunale (Cassa di Risparmio di 

Firenze – Filiale Terranuova B. ni), a titolo di successiva “postalizzazione” – Emissione MAV, la 

somma di euro 4.000,00, per l’annualità 2017 come di seguito descritto:  

Imputazione al Cap. n. 12091023 - Miss. 12 – Programma 09 – Titolo 1 – MacroAggregato 03 - PF 

U.1.03.02.17.001  

€ 4.000,00    Imp.__________/2017 

 

 

 

Di dare atto che  il programma dei pagamenti conseguenti a tale spesa è compatibile con gli 

stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 

267/2000”;; 

 

Di dare atto che il tecnico incaricato a verificare la corretta esecuzione dei versamenti  è l’Ing. 

Papini Elisa;  

 

Di dare atto che il presente provvedimento  diventa esecutivo   all'atto  dell'apposizione   del  visto  

di regolarità  contabile da parte del Responsabile di Ragioneria che ne attesta la copertura 

finanziaria secondo la procedura di cui agli ex artt. 147-bis e 153 c. 5 e 183 c. 7 del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

 

Di disporre secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto 

pubblico all’ Albo Pretorio Elettronico di questo comune, per la durata di 15 giorni.  



Determina n° 526/2017 del 27-06-2017            

Pag. 5 di 5 

 

 

 

 

 

 

Terranuova Bracciolini, lì 27-06-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lavori Pubblici 

(BILLI MATTEO) 

 

 

 

 


